temporada 83/84, cifra que 
no considera la adquisición 
de remolacha. 

4.— ¡ANSA ha originado 
transporte terrestre por 

2.870.400 toneladas de car- 
ga por concepto de remo- 

lacha, insumos,  sub- 
productos y productos ter- 
minados, con valor estima- 

do de $ 1.104.000.000 (mil 
ciento cuatro millones de 
pesos). 

DECLARAMOS QUE: 

1.— Consideramos fun- 
damental para la reactiva- 
ción económica del país el 
cumplimiento del programa 

remolachero emprendido 
por IlANSA, con la puesta 
en marcha de las plantas de 
Curicó, Ñuble, Linares, Los 
Angeles y Rapaco.